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Hastrupskolen – Skolebestyrelsesmøde  
27. november 2025 
 
Mødet afholdes på Hastrupskolen. 
Mødestart: mødestart 17.45  
 
DAGSORDEN  
 

Deltagere 
 

Casper Christensen, Anja Wettergren, Jonas Larsen, Jens Øllgaard, Stine 
Rodenberg, Helle Hansen,  Kirsten Kjær Hansen samt Tenna, Valdemar og 
Alfred (elevrådsrepræsentanter).  

Medarbejdere 
 

Thomas Kielgast, Troels Clausen, Marie Bedsted, Anne-Marie Albrektsen 
(medarbejder) og Katrine Hornholt (medarbejder) 

Afbud 
 

Cirkeline Mølgaard 

Faglige input Intet 
 
 

1) Valg af mødeleder og referent - 5 min. 
 Formanden er mødeleder. 

Skolens ledelse stiller med en referent. 
  
2) Godkendelse af dagsorden 
  
  
3) Nyt fra elevrådet – 15 min 
 Tenna fremlagde en undersøgelse om senere mødetider, udført blandt udskolingens elever. 

Undersøgelsen vedhæftes referatet. Fælleselevrådet har også arbejdet med 
nikotinprodukter, bl.a. via et oplæg med en skuespiller. Hastrupskolens elevråd ønsker at 
lave en lignende undersøgelse om nikotin blandt udskolingen, og det store elevråd foreslår 
at inddrage emnet på trivselsdagen eller en anden særskilt temadag.  
Den 8. december arbejder elevrådet videre med disse punkter. 
 
Det drøftes at undersøge det igen senere hen, hvor også lærernes perspektiv inddrages.  
 
Vi vil drøfte det på mødet i februar, 2026.  

  
4)  Til beslutning – 45 min 
 • Datoer til bestyrelsesmøderne i 2026 

29/1, 25/2, 23/3, 29/4, 28/5, 18/6. Casper lægger hus til mødet d. 18/6.  
• Skolefoto 

Vi har haft en langtidsaftale med det nuværende skolefoto-firma. Den er nu opsagt 
og vi har et års tid, til at finde en ny leverandør.  
Skolen ”ønsker” sig klassefotos til den elevbog der deles gratis ud til alle skolens 
elever, hvert år.  
En enkelt klasse foreslår via et skolebestyrelsesmedlem, at der kan fotograferes 
klasser i skoletiden og uden for skoletid, f.eks. en søndag, kan man få taget fotos af 
sit barn.  
Der skal være en opmærksomhed på prisen samt hvilke pakker der tilbydes af 
fotofirmaet. Der nedsættes en arbejdsgruppe, bestående af Jens, Helle og Jonas.  
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• Sfo og ekstraåbningstid 
Der er i dette skoleår kortere skoledage for eleverne. Derfor åbner SFOen tidligere.  
Skolen skal derfor overføre 168.000kr. til SFOen. Beregningen præsenteres for 
skolebestyrelsen til mødet i december måned.  

• Kommende bestyrelsesvalg i foråret 2026 
Skolens ledelse skal organisere dette valg. Skolebestyrelsen ønsker at der kommer 
fokus på at indtænke skolens kommende forældre også, i april måned. På 
informationsmødet for kommende forældre i marts 2026, kan skolebestyrelsen få tid 
på mødet for at gøre reklame. Skal afholdes før d. 23. marts 2026.  
På mødet d. 23. marts 2026 afholdes der informationsmøde, forinden det ordinære 
bestyrelsesmøde.  
Der følger en brainstorm om hvordan det gøres reklame, det kan f.eks. gøres via 
Facebook.  

• Julefrokost hvor og hvordan? 
Årets julefrokost afholdes på Hastrupskolens klub.  

  
5)  Til debat og orientering – 45 min 
 • Formanden har ordet  

Dialogmøde på Herfølge skole, der deltog seks skoler. De fysiske rammer har 
været et tema, bl.a. elevtoiletter samt inklusion.  
Det næste møde er d. 8. december 2025. 
Casper har været til Skole og Forældres landsmøde. Mathias Tesfaye var en af 
talerne.  

• Nyt fra skole og sfo. 
SFO og klubbens personale har været på nogle kompetenceløft-dage sammen 
med de øvrige SFOer og klubber i Køge kommune. Det har kørt fire fredage. Det 
er betalt fra centralt hold.  
Der har været en årlig pædagogisk dag, som handler om konflikter. Konflikter 
børn imellem, voksen og børne konflikter samt konflikter mellem forældre og 
pædagogisk personale. Det er gået rigtigt godt.  
Der er brobygning med 3. klasse, hver onsdag hvor der brobygges fra SFO til 
juniorklub. Malthe som er på SFOen følger med dem og til januar når de starter 
på klubben, følger Malthe med.  
Der tales derudover om kvalitet på SFOen. Der er fokus på hvordan 
dokumentation understøtter både skolens og fritidsdelens arbejde. Man 
påtænker at gøre det fast hver fredag.  
Der har været en del sygdom samt ferie fravær hos det faste personale, men det 
er løst med gode, faste vikarer.  
På SFOen er var der tidligere et krea - rum. Det ombygges nu til et stille wellness 
rum. Det indrettes med bløde møbler, små huler, akustikplader samt 
sansedæmpende. SFOen glæder sig til dette, da mange af SFOen øvrige 
aktiviteter er meget aktive. Skolen vil også kunne benytte sig af dette rum.  
Skolebestyrelsen orienteres om Marie og Troels’ arbejde med at få flere børn fra 
modtageklasserne indmeldt i SFO og juniorklub. Alle forældre er inviteret til et 
stormøde på SFOen i december måned, hvor der er bestilt 7 forskellige tolke og 
Pladsanvisningen stiller med to medarbejdere, hvor forældrene fortroligt og via 
en tolk kan få hjælp til at indmelde dem samt få udregnet eventuel friplads.  
Skolens samlede økonomi ser samlet set fint ud. Skolen kommer ud med et lille 
underskud og SFOen kommer ud med et lille overskud. Det forventes at det går 
fint op. Økonomien gennemgås på december måned.  
Taget på pavillon 3 er nu udskiftet, der har været lidt vand der trængte ind men 
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det er håndteret. Nu har vi nyt tag på hele skolen.  
Skolens fysiklokale skal renoveres, det er vedtaget af Skoleudvalget. 
Skolens ledelse har vundet et gyngestativ til skolen og vi har vundet et nyt 
basketball-net, på en messe.  
I november 2025 havde Hastrupskolen besøg af Danmarks Lærerforenings 
formand, Gordon Ørskov Madsen samt Morten Skov Christiansen fra 
Fagbevægelsens Hovedorganisation. Baggrunden var at Danmarks Lærerforening 
ønskede at se en skole hvor der målt et højt arbejdsmiljø samt en høj 
professional kapital hos de ansatte. De talte med både tillidsrepræsentanter, 
ledelse samt lærere.  
Vi havde en faldulykke i starten af skoleåret 2025. Hegnet det pågældende sted 
er nu fjernet og rykket og er højere end før, for at højne sikkerheden.  
Frisættelse – nyt fra formanden og skolens ledelse 
Vi forventer at forsøget forlænges, da det tager lang tid. Det går fremad, men 
ikke så hurtigt som vi ønsker os.  
Der er ansat to rengøringsfolk til Hastrupskolens skole, klub og SFO pr. 1. januar. 
Vi forventer bedre rengøring med ejerskab. Skolens pedel vil håndtere dette, i 
den daglige ledelsen. 
Vi arbejder på at få myndighedssagsbehandlere ud på skolen, vi er ved at 
indrette kontorer til dem.  
Pr. 1. januar 2026 får vi lagt inklusionsmidler ud på skolen, så vi selv kan håndtere 
det. Det giver en mere forudsigelig økonomi.  
Vi vil inddrage skolebestyrelse, lærere og elevråd senere hen.  

• Skolemad – status. 
Det er en stor opgave, vi glæder os, der er givet økonomi til dette. Køkkenet i 
Ravnsborghallen er opgraderet. Der er ansat to nye medarbejdere, en kok på 35 
timer samt en køkkenassistent på 20 timer. Skolen skal købe en bil til at 
transportere skolemaden frem og tilbage. Vi er ved at få bygget et anretter 
køkken i pavillon 1, der er indkøbt en industriopvaskemaskine.  

• Frem mod jul 
Der er klippeklistre dag i morgen, d. 28. november 2025. Den sidste dag før 
juleferien, laver vi det sædvanlige program. Der er udskrevet en konkurrence, 
hvor eleverne skal skrive et manuskript. Der er en jury bestående af ledelse samt 
elevråd og den filmatiseres herefter.  

 
6) Lukket dagsorden – 10 min 
 Diskussion af TV – udsendelse - status. – rykkes til næstkommende møde.  
  
7) Eventuelt – kun til korte informationspunkter 
 Næste møde den 17. december 17.30.  

 
  

 


